Para comprender la significación de cada uno téngase presente alguno de los manuales contemporáneos destinados a la formación de confesores.

Casus reservati Illustrissimo, et Reverendissimo Domino Francisco Mariae Forlani, Episcopo Hortan. et Civitatis Castellan. Sanctissimi Domini Nostri Praelato Domestico, ac pontificio solo assistenti.

I. Blaspemia heritacalis adversus Deum, Beatam Virginem, et Sanctos, absque errore intellectus, quia cum tali errore Sedi Apostolicae est reservata.

II. Maleficia, incantationes, sortilegia et quaelibet superstitionis invocatione daemonis tacita, vel expressa; sive cum Sacramentorum, aut Sacramentalium abusu; quatenus non adsit error in intellectu, vel credulitas, quod diabolus sit cultu dignus, verumque numen, quia in his casibus a Sede Apostolica obtainenda est absolutio.

III. Percussio patris et matris.

IV. Homicidium voluntarium, et abortus studiose procuratus animati, seu inanimati faetus secuto effectu; prout, et ad ea mandatum auxilium, aut consilium praestitum.

V. Bestialitas.

VI. Nefandum sodomiae crimen consumatum inter masculos, nec non masculorum cum faeminis.

VII. Incestus intra secundum consanguinitatis, et primum affinitatis gradum, aut cum spirituali cognatione conjunctis.

VIII. Virginum raptus, nec non stuprum virginum cum violencia, etiam cum promissione matrimonii.

IX. Parentes filias, mariti uxores, caeterique quibus curae sunt, honestas mulieres prostitutas.

X. Turpiloquia, et actus in honesti inter sponsos ante celebrationem matrimonii.

XI. Detentio infantium in lecto ante annum completum sine repagulo, seu alio instrumento pro cauthela.

XII. Legatorum piorum a notariis ultra mensem curiae episcopali dilata revelatio.

XIII. Sermones, et actus impudicii, cum monialibus, aliisque mulieribus in monasterio degentibus; item litterarum, sive librorum etiam manuscriptorum turpia, vel amatoria continentium ad easdem transmissio.

XIV. Supplices libelli, seu litterae ad superiores suppresso, seu mentito nomine, et ut vulgo dicuntur memoriali, o lettere cieche,

falsitatem in totum, vel in parte continentes, prout, et cartelli infamatorii, et ad haec omnia, cooperatio, auxilium, mandatum, seu consilium.

XV. Studiose, et culpabiliter damnum committentes, ac etiam mandantes cum beluis in aliorum praediis rusticis, dummodo damnum illatum ad materiam gravem juxta communem theologorum sensum attingat.

Praedictis autem XIII. XIV. et XV. casibus etiam paenam excommunicationis adiicimus, ipso facto incurrandae, nobisque reservatae.

Noverint sacerdotes tam seculares, quam regulares absolventes a casibus episcopo reservatis absque speciali facultate ab eo concessa paenas in decretis Sac. Cong. Episc. sub Clemente VIII. 9. Jan. 1601. et 26. Novemb. 1602., et sub Paulo V. 7. Jan. 1607. ipso facto absque ulla declaratione incurrere. Quo vero ad regulares esse aliam declarationem Sac. Cong. Episc., et Regularium de anno 1628.

Romae MDCCCLXVIII.

Ex typographia Pauli Junchi haeres Bizzarrini Komarek.
Superiorum permissu.